
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rechazo de Inscripción por abandono

 
VISTO:

La Resolución Ministerial 1471/1993, que aprueba el plan de estudio de la carrera de
grado Traductorado Público Nacional de Inglés, la cual implementa el Ciclo de
Nivelación;

La Ordenanza del Consejo Superior 113/1996, que aprueba la modalidad del Ciclo de
Nivelación desde el ingreso 1996, de la Escuela Superior de Lenguas.

La Resolución Ministerial 548/2018, donde se aprueba el plan de estudio de la carrera del
Traductorado Público Nacional de Inglés. 

 La Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 17/1997 y su modificatoria 07/2004.

 

Y CONSIDERANDO:

 Que la alumna ROCABADO, María Elena, DNI 23.946.888, ingresó a la carrera de grado
Traductorado Público Nacional de Inglés el día 15/04/1994,

Que en dicho momento no se solicitaba cumplimentar con el Ciclo de Nivelación,

Que la alumna ROCABADO, María Elena abandonó la carrera y no cuenta con actuación
académica al día de la fecha, 

Que la alumna mencionada solicita realizar una nueva inscripción a la carrera
Traductorado Público Nacional de Inglés, y que mediante la Resolución Ministerial
548/2018 debe cursar y aprobar el ciclo de nivelación como parte de la currícula del plan
de estudio.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

RESUELVE: 



Art.1º.- Encomendar a la Dirección del Área de Enseñanza rechazar la inscripción a la carrera
Traductorado Público Nacional de Inglés de la alumna ROCABADO, María Elena, DNI
23.946.888 realizada el día 15/04/1994 para el ciclo lectivo 1994.

Art. 2º.- Autorizar a la Directora del Área de Enseñanza a inscribir a la alumna mencionada en
el artículo 1º en la carrera Traductorado Público Nacional de Inglés, ciclo lectivo 2021. 

Art. 3º.- Comunicar y archivar.

GLO

 


	fecha: Jueves 17 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1775-E-UNC-DEC#FL
		2020-12-16T09:03:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:24:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:24:22-0300
	GDE UNC




